МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.02.2021                                                                                                  № 112
с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область
О внесении изменения в решение Совета Песочнодубровского
сельского поселения от 28.07.2006 № 55
В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Песочнодубровское сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от  28.07.2006 № 55, следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции: «1.2. Территориальное общественное самоуправление осуществляется населением посредством проведения собраний и конференций граждан, в том числе для обсуждения инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении, создания органов территориального общественного самоуправления»;
     1.2. Дополнить пунктом 4.3. следующего содержания: «4.3. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
1.3. Дополнить пунктом 10.7. следующего содержания: «10.7. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                В.Н. Степанов
Председатель  Совета

Песочнодубровского сельского                                                  Е.С. Ячменев

поселения